СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2019 № 11/2019-НА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области

Для приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 06.02.2019 № 3-ФЗ, с изменениями, внесёнными Постановлениями Конституционного Суда РФ от 29.03.2011 № 2-П, от 07.07.2011
№ 15-П) Совет депутатов города Реутов решил:
1. Внести в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года № 92/2009-НА, от 20 января 2010 года №  1/2010-НА,
от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19,
от 22 августа 2012 года № 281/47, от 10 июля 2013 года № 398/73, от 27 ноября 2013 года № 451/83, от 12 марта 2014 года № 506/92, от 22 мая 2014 года № 530/100,
от 18 марта 2015 года № 8/2015-НА, от 11 ноября 2015 года № 76/2015-НА,
от 16 марта 2016 года № 10/2016-НА, от 22 февраля 2017 года № 7/2017-НА,
от 26 апреля 2017 года № 22/2017-НА, от 6 сентября 2017 года № 62/2017-НА,
от 6 декабря 2017 года № 101/2017-НА, от 10.10.2018 № 41/2018-НА, от 28.02.2019 № 4/2019-НА) следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 2 статьи 9 слова «Избирательную комиссию города Реутов» заменить словами «Избирательную комиссию городского округа Реутов»;
2) в абзаце пятом пункта 5 статьи 11 слова  «Избирательной комиссией города Реутов» заменить словами «Избирательной комиссией городского округа Реутов»;
3) в пункте 3 статьи 13.1 слова «Избирательной комиссии города Реутов» заменить словами «Избирательной комиссии городского округа Реутов»;
4) в абзаце первом пункта 1 статьи 16 слова «Избирательной комиссией города Реутов» заменить словами «Избирательной комиссией городского округа Реутов»;
5) в абзаце шестом пункта 1 статьи 16 слова «Избирательная комиссия города Реутов» заменить словами « Избирательная комиссия городского округа Реутов»;
6) в абзаце пятом пункта 1 статьи 17 слова «бюджета города» заменить словами «бюджета городского округа Реутов»;
7) подпункт 8.1 пункта 1 статьи 21 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
8) в пункте 2 статьи 22 слова «бюджета города» заменить словами «бюджета городского округа Реутов»;
9) в абзаце третьем пункта 1 статьи 26 слова «одномандатным» заменить словами «пяти пятимандатным»;
10) в пункте 2 статьи 26 слова «Избирательной комиссией города Реутов» заменить словами «Избирательной комиссией городского округа Реутов»;
11) в пункте 5 статьи 26 слова «Избирательной комиссией города Реутов» заменить словами «Избирательной комиссией городского округа Реутов»;
12) в пункте 6 статьи 26 слова «Избирательная комиссия города Реутов» заменить словами «Избирательная комиссия городского округа Реутов»;
13) в пункте 13 статьи 28 слова «бюджета города Реутов» заменить словами «бюджета городского округа Реутов»;
14) в пункте 14 статьи 28 слова «бюджета города» заменить словами «бюджета городского округа Реутов»;
15) в первом абзаце пункта 6 статьи 30 слова «общего состава» заменить словами «установленного числа депутатов»;
16) в подпункте 2 пункта 1 статьи 31 слова «бюджета города» заменить словами «бюджета городского округа Реутов»;
17) в подпункте 11 пункта 1 статьи 31 слова «главы города» заменить словами «Главы городского округа Реутов»;
18) в пункте 5 статьи 34 слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; слова «Избирательной комиссией города Реутов» заменить словами «Избирательной комиссией городского округа Реутов»;
19) в пункте 6 статьи 34 слова «Избирательная комиссия города Реутов» заменить словами «Избирательная комиссия городского округа Реутов»;
20) в пункте 4 статьи 35 слова «Избирательную комиссию города Реутов» заменить словами «Избирательную комиссию городского округа Реутов»;
21) в абзаце втором пункта 1 статьи 40  слова «установленного состава» заменить словами «установленного числа членов Комиссии с правом решающего голоса»;
22) абзац второй пункта 8 статьи 44 после слов «и радио,» дополнить словами «размещены в сети «Интернет,»;
23) в абзацах четвёртом, шестом пункта 1, абзаце втором пункта 2 статьи 45 слова «Избирательной комиссии города Реутов» заменить словами «Избирательной комиссии городского округа Реутов»;
24) в абзаце пятом пункта 11 статьи 45 слово «города» заменить словами «городского округа»;

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и разместить на городском сайте после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации
по Московской области.

Глава города Реутов	С.А. Каторов

Принято Решением
Совета депутатов
города Реутов
от 22.05.2019 № 597/122